
                                           Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně,  

                                             Janské Lázně, Horní promenáda 268 

                                                         

 

Adresa pracoviště:  Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad, 

    Sladkovského 840, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

Vedoucí učitelka: Mgr. Jana Kuhnová 

 

Telefon: 499 622 707 

e-mail: jana.kuhnova@zsvesna.cz 

webové stránky školy: www.zsvesna.cz 

 

Informace pro kmenovou školu 
 

Vážená paní učitelko, pane učiteli, 

žák/yně Vaší školy bude po dobu asi 6 - 8 týdnů ve společné péči zdravotníků a speciálních 

pedagogů. Naším úsilím bude předat dítě rodině a škole v takovém zdravotním a psychickém 

stavu, aby bylo schopno bez problémů pokračovat ve školní práci. 

 

Žáci u nás pracují ve značně ztížených podmínkách. Bez domácí přípravy, někteří žáci  s  

plným vyřazením zdravého oka po celý den, žáci odchází během vyučování na léčebná 

cvičení zraku, na vyšetření k lékaři apod. Proto se soustředíme na probrání a procvičení 

základního učiva. 

 

Výuka v naší škole je přizpůsobována zrakovému postižení, žáci používají různé speciální 

pomůcky. Učivo vysvětlujeme a procvičujeme i s použitím vlastních materiálů, které jsou 

mnohdy vhodnější vzhledem ke způsobu výuky a zrakovým problémům, než materiály 

z kmenové školy. V těchto případech  nahradíme např. práci v pracovním sešitě prací 

s našimi materiály. 

 

 Žák/yně zůstává po dobu docházky do naší školy žákem/yní kmenové školy. 

 Doba léčebného pobytu se nevyznačuje jako doba zameškané docházky v kmenové škole. 

 Vysvědčení vydává kmenová škola. 

 

Kolektiv speciálních pedagogů ZŠ při léčebně zrakových vad ve Dvoře Králové nad Labem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Autor: Mgr. Jana Kuhnová, vedoucí učitelka 

                                                                                                                                                   1. 9. 2020 

mailto:jana.kuhnova@zsvesna.cz

